Secundo quia licet ii quibus iurisdictione demandata est possit de annexis con-
nexis incidentibusque questionibus cognoscere, Menoch. de arb. iudicium lib. 1,
quest. 45. l. s. 1. num. 5. C. de edict. divi Andr. toll. Dec. cap. pastoralis. numer. 4 de q.
pellat.

Id tamen ita demum verum est si coram iisdem iudicibus qui de causa principa-
liter cognoscunt quæstionem quæpiam incidentem superveniat se. us vero si coram diversis
iudicibus nam tunc cognoscere non poterunt quia incidentis quæstio diversa
tunc iure censetur nec assumit naturam causæ principalis, Imola Clem. diffidit. ap-
num 16. de iudicij Menoch. d. quest. 45. num. 2. in fin.

Tertio quia si id licet vigintiduum viris mutua etibus rerum turbarentur af-
ficia, l. conjuncta divalit. C. de septam, ideoque non solum quando iurisdictiones di-
verlorum iudicium sunt omnino separatae non licet alteri in alterius officio le in-
tromisere, d. l. consulto e apparitoribus praefecti anno ab ipso. de Pla-
te lib. 12. sed ne quidem officia sint communia licet uni de eo quod alias in-
choavit telle intromiscere, d. l. apparitores.

Quarto quia auditorium illud vigintiduum vitum seu pactio pacis vigintiduo
um viralis introducta est advertitus violentias & privata autoritate jus sibi dicentes
ut & adverbios corruptos judicis venales tententias in mercedem preferentes
seu depravatos pretio aut gratia perperam judicantes prout & adverbios offi-
carios ministrosve justitiae subditos vexantes seu concurrentes, qua pax conce-
dit quidem vigintiduum viris cognitionem adverbios judicesset legitima insu-
tos num quippiam per lodes ejusmodi commiserint hoc est num corrupti pe-
cunia venalem tententiam sive iustam sive injustam periude enim est prouide-
rint, l. fin. ubi Bald. C. de pena iudicis cap. vendemes 1. quest. 3. Navar. de auct. &
promissis pro iustitia vel gratia Vantius de nullitat. tit. de nullit. ex defedatu processus
num. 155. & 156. at vero ut de valore aut non valore nullitate aut substantia len-
tentiarum per judices legitime constitutos latarum cognoscant seu an ejusmodi
tententia quod contingere potest valeant ipso iure aut non valeant, Vantius
d. anno.

Vigintiduum virum Leod. comparat. comprehend. pars. III. Quest. X. 381
¶. n. 135. & 136. id eis pace hac vigintiduum virali concessum nequit. vero fatis abnegatum per prohibitionem expressim ne de heritagis cognoscant sed tantum de praedictis sordibus atque concussionibus.

Neque refutari potest eiusmodi incidentem questionem iustitiae aut in justitiis iudicium cognoscere. Respondeo enim questionem concessionis ut &c 12
diffire quantum una qualitas ab alia qualitate differe potest. Cognitio enim 11
concessionis in eo versatur dum judex quispiam incuslo metu per odium favo-
rem simulatione pecunia accepta aut non accepta quipiam committeret, ele-
genter Paris. de Puto de sindicatu verb. sindicatum fol. 347. vol. Oce. 2. Albericus in
iure dictionario verb. concusio & etiam Spigelius in lexico iuri, at vero iustitia vel in-
sordium que criminalitatem caput. Marant de ord. iud. par. 4. dist. 1. ut proinde ques-
tione iustitiae vel in iustitia nullitatis aut subsistitur sententiarum per iudices legi-
time constitutos Praelatorum sub incidentem istius tribunali revocari non pos-
sunt.

Quinto quia incidentes istae coram vigintiduum viris questiones iustitiae vel 12
iustitia nullitatis aut subsistitur sententiarum aliorum legitimorum iudi-
cium non sunt adeo principali illi questioni sordium aut concussionum con-
nexa quin principalis illa questione ad eorum tribunal spectans sola ab eis possit dif-
firi proinde que de incidentibus istis questionibus quoad approbationem vel im-
probationem cognoscere non possunt. Calderini conf. 4. de iudicio, ut apposite post
Menochium, lib. 1. de arb. iud. quest. 19. num. 9. explicat prosper Faustinus, in pract.
crim. lib. 1. quest. 1. num. 58. l. 1. C. ae ord. cognit. 1. si quis a liberis §. si vel parens ff. de li-
beris agnoscenda.

Iuxta enim juris theoriam quando permisum experiri potest sine prohibito 13
permisum non trahit ad se prohibitum. Cas. in l. quiores num. 9. C. de iudicio cap.
cum quid ubi Dyn. & DD de Reg. iur. in 6. l. athletas §. 1. ff. de infamibus, & consequen-
ter praemissa vigintiduum viri cognirione sordium & concussionum que discuti-
expeditum potest relecta alijs iudicibus decisione civili que certis casibus potest
aut non potest non obstantibus sordibus transitum facere in rem iudicatam. Van-
tum de nullis. ex defensu processus num. 135. & 136. concludendum est permisum istam 14
eis iurisdictionem non posse ad te admittere civiles illas incidentes questiones eis
prohibitas quod ipsum haec in facti contingentia pridem respondit primus juris-
consultus cui usi p̄ceptor meus Ioannes Wamelius conf. 294. de fide instr. tom. I.
in hac verba.

Diligenter perfectis & excusis, actis causae qua acta & peracta est coram vi-

Bbb 3

gutie

Materiam Conservatorum laicorum tribunal
gitudum viris civitatis & partia Leodiensis inter scabinos alta justitia oppidi S.
Trudonis conquerentes & imperantes & mantionarios curiae præpositi Mona-
xistorij S. Trudonis reos opposentes hoc in primis nobis mitum videatur qua ratio-
ne cum horum dominorum judicium jurisdictio omnino sit limitata & restric-
ta duntaxat ad causas fractæ sua violentiae pacis publica hæc civilis qualitas de plam
& potestate sigilli adseriti potuerat eos quippe limitata causa jurisdictionis ipsam
jurisdictionem limitat & restringit & qui male fruorum est judecœ de civili que-
tela seu quæstione nec cognoscere nec judicare possit. *I. Selemus S. Latrunculator*
ff. de indicij Bald. conf. 203. præsupposito num. 2. vol. 1. Ang. conf. 257. inter capitula
paciis num. 2. Andr. Tiraq. tract. res inter alia acta post. prim. versari proxime acc.
dit. Et si fines sua jurisdictionis excedent iudicetur iudicatum sit nullum. Raph.
17 Fulgos. conf. 162. viss. actu. Civilem autem non violare pacis esse aut posse esse
18 questionem que ex materia proposita litis exorta est ob usum novi sigilli & sigil-
landi officium à dictis scabinis translatum res ipsa demonstrat. Ut enim adiungi
seu confititione violare pacis publica locus sit non sufficit quæcumque quæda
nec quodecumque contraveniat factum sed requiritur vel publica vel maior &
atrocior violatio armis etiam adhibitis dolo malo illata cui privatum resistit non
potuerit. *And. Gaill. de pace pub. cap. 7.* ita ut quæcumque injuria aut iniuriosa que
sicut capitulis pacis publicæ subiecto intetur non possit mox fracta aut violata
paecis dici & quidem spolium quodcumque quod directe non sit ad turbandum
pacem sed est huiusmodi interdicto apud ordinarium iudicem civilem cor-
cendanam etiam extraordinaria eiusmodi iurisdictione vindicanda. *And. Gaill. d.*
cap. 7. num. 19. neque enim ea quæstio ratione præteritorum vel futurorum ullo
modo pertinet ad capitula pacis publicæ sed ad rem privatam. falem ad ius
3. & 6. vol. 2. etiamsi esset furtum aut rapina aut quæcumque alia que in hoc di-
recte aut proximâ non teudit vel bellum aut civiles motus excutientur vel loipe
inimicis refuscantur. *Barrb. I. aut facta S. causa ff. de penit. Rom. conf. 183. in casu*
2. 2. proposito & conf. 258. in casu proposito. alioquin si ad quæcumque quærelam vel in-
dicalem controveriam fractæ seu ruptæ pacis consideratio accommodetur nul-
la subordini posset inter subditos quæstio que non ad hoc extraordinarium auditio-
rium aut iudicium posset petrahî sed ad hanc cscrupulostratem de iudicii compe-
tentia vel incompetencia non subsistendo postquam pro parte rerorum hoc iudici-
um (uti poterat) declinatum non est & tacite videatur prorogatum quatenus
de iure prorogationem admittit. *Cast. d. S. Latrunculator.* ad
merita cause principalis progrediemur.